
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1603001/2021

AKttT*

.ali
/ FLS.MKrj

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DAS AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES FISCAIS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1603001/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresa para execução de serviços de melhorias ao

entorno da Praça da Juventude no município de Trizidela do Vale/MA..

Junto aos autos do Processo Administrativo xf 1603001/2021, na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 008/2021, a autenticidades das certidões
fiscais da empresa abaixo mencionada, referente ao presente certame.

EMPRESA: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ma.izov.br



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência06/05/2021

))
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 05103486377

LIMPAR

Data da consulta: 06/05/2021 13:06:01

Data da última atualização: 05/05/2021 18:00:11

ÓRGÃO/ENTIDAOE
SANCIONADORA

DATA DE PU8LICAÇA0 DA
SANÇÃO

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUF DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpi=05103486377&colunasSelecionadas=linkDelalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2...
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ROGÉRIO REIS QUARESMA

CPF/CNPJ: 051.034.863-77

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federai, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposiçào de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:31:47 do dia 06/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu. gov.br/ords/f?r)=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: NJIB060521143147

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2021 às 14:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 051.034.863-77.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.ise.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6094.286F.707D.E415 no seguinte endereço: https://wvw/.cni.ius.br/imDrobidade adm/autentícar certidão.ohp

Gerado em: 06/05/2021 as 14:33:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



06/05/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

) )
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 64116514349

LIMPAR

Data da consulta: 06/05/2021 13:06:01

Data da última atualização: 05/05/2021 18:00:11

ÓfiGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO OA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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www.portaltransparencia.gov.br/sancx)es/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=64116514349&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2... 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: SIGLEIDY ABREU GOMES

CPF/CNPJ: 641.165.143-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 14:35:44 do dia 06/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: WPP0060521143544

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidadee;
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Certidão Negativa “LO.

Certifico que nesta data (06/05/2021 às 14:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n® 641.165.143-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulQacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6094.2950.60F6.D640 no seguinte endereço: https://www.cnj.ius.br/improbidade adm/autenticar certidão.php

Gerado em; 06/05/2021 as 14:37:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/05/2021 14:42:37

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.457.905/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibílidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 dé abirír
de 2014, Lei n“ 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



06/05/2021 Certidão Negativa de Débito
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 001395/21

Data de Validade: 06/05/2021

Data de Emissão: 06/01/2021 09:12:47

Inscrição Estadual: 125755074

CPF/CNPJ; 31457905000119

Razão Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAíOS LTDA
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1/1sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



Certidão Negativa de Débito :::06/05/2021
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtIva de Divida Ativa

CERTIDÃO COM PRAZO VENCIDO!

NO da Certidão: 000641/21

Data de Validade: 06/05/2021

Data de Emissão: 06/01/2021 10:32:00

Inscrição Estadual: 125755074

CPF/CNPJ: 31457905000119

Razão Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIAtOS LTDA

O

1/1
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsí
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TRAbALHC'

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.457.905/0001-19

Certidão n°: 504433/2021

Expedição:
Validade: 09/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

11/01/2021, às 08:26:23

Certifica-se que PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.457.905/0001-19, NÃO CONSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n

Trabalho,

Os dados constantes

Tribunais

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

°  1470/2011 do Tribunal Superior do

de 24 de agosto de 2011.
desta Certidão

do Trabalho e estão atualizados

anteriores a data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se

autenticidade no portal do Tribunal Superior

(http://www.tst.jus.br) .

são de responsabilidade dos
até 2 (dois) dias

à verificação de sua

do Trabalho na

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários á identificação das pessoas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

judiciais trabalhistas, inclusive no concernente

previdenciários, a honorários, a custas, a
ou decorrentes

Público do

Trabalhistas constam os dados

naturais e juridicas

aosacordos

recolhimentos

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

firmados perante o Ministériode execução de acordos
de Conciliação Prévia.Trabalho ou Comissão

-.1 . u; ,
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RELAÇÃO DOS PROCESSOS INCLUÍDOS NO BANCO NACIONAL DE
DEVEDORES TRABALHISTAS, EM PRAZO DE REGULARIZAÇÃO

Nome: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.457.905/0001-19

Expedição do Relatório: 06/05/2021, às 15:46:49

Nada consta.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Os processos incluidos no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

- BNDT, em prazo de regularização

inclusão),
Trabalhistas.

Transcorrido o prazo sem cumprimento da obrigação ou regularização,

expedir-se-á, conforme o caso,

Positiva com efeito de negativa.

(45 dias úteis a contar da sua

não obstam a expedição da Certidão Negativa de Débitos

Certidão Positiva ou Certidão
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V -'

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manua! de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 31.457.905/0001-19
Razão social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2021042504445387136336

2021040604573131125505

2021031804215251050504

2021022704200007552040

2021020802175401701701

2021012005035493271429

2021010103554308241977

2020121107323503122005

2020112208045437371954

2020110304272846840833

2020101504252520727604

2020092604550279723291

2020090705151835450548

2020081905413093854834

2020073104240417061722

2020071104420672570079

2020061801231908693101

2020032601242943494239

2020030104365627091470

2020021007495939730217

2020012010295486311301

25/04/2021 3 22/08/2021

06/04/2021 a 05/05/2021

18/03/2021 a 16/04/2021

27/02/2021 a 28/03/2021

08/02/2021 a 09/03/2021

20/01/2021 a 18/02/2021

01/01/2021 a 30/01/2021

11/12/2020 a 09/01/2021

22/11/2020 a 21/12/2020

03/11/2020 a 02/12/2020

15/10/2020 a 13/11/2020

26/09/2020 a 25/10/2020

07/09/2020 a 06/10/2020

19/08/2020 a 17/09/2020

31/07/2020 a 29/08/2020

11/07/2020 a 09/08/2020

18/06/2020 a 17/07/2020

26/03/2020 a 24/04/2020

01/03/2020 a 28/06/2020

10/02/2020 a 10/03/2020

20/01/2020 a 18/02/2020

22/12/2019 a 20/01/2020

02/12/2019 a 31/12/2019

09/11/2019 a 08/12/2019

20/10/2019 a 18/11/2019

29/09/2019 a 28/10/2019

10/09/2019 a 09/10/2019

22/08/2019 a 20/09/2019

03/08/2019 a 01/09/2019

15/07/2019 a 13/08/2019

25/04/2021

^4/2021

18/03/2021

27/02/2021

08/02/2021

20/01/2021

01/01/2021

11/12/2020

22/11/2020

03/11/2020

15/10/2020

26/09/2020

07/09/2020

^/08/2020

o 1/07/2020

11/07/2020

18/06/2020

26/03/2020

01/03/2020

10/02/2020

20/01/2020

2019122201024887256722

2019120202232775680569

2019110907511515505454

2019102005145943387467

2019092903241483666876

2019091005261813261114

2019082205371230947305

2019080302320141033445

2019071501381540929684

22/12/2019

02/12/2019

09/11/2019

20/10/2019

29/09/2019

10/09/2019

22/08/2019

03/08/2019

15/07/2019
orM nncocnooeo / ACt^ onnoooc/r«c/or»-iA nc/AT/OA-inOC /AC /OA-1 A



uata ae validade Numero do UKhEmlssão/Leitura

07/06/2019

19/05/2019

07/06/2019 a 06/07/2019

19/05/2019 a 17/06/2019

2019060702215104456115

2019051901244207933095

F

FlÒ.
Resultado da consulta em 06/05/2021 15:48:42
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06/05/2021 Confirmação de Autenticidade da Certidão

CanaisLegislaçãoServiçosBRASIL Acesso à informação Participe
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Receita Federal
CERTIDÃO

yf
Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 31.457.905/0001-19

Data da Emissão : 11/01/2021

Hora da Emissão : 08:34:35

Código de Controle da Certidão : BD31.4496.52E6.1B87

Tipo da Certidão : Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 11/01/2021, com validade até 10/07/2021.

Página Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAufenticResultado.asp 1/1
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RELATÓRIO GERENCIAL: L(STAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO

■i-

^LO.
EMPRESA: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31457905000119
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 844049/2021
TPO DE CERTDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA
DATA/HORA; 06/05/2021 ÀS 15:05:39
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

/

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃODATA ● HORASITUAÇÃO

05/04/2021 - 12:25:02DOCUMENTO EMITIDO

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA £ AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO

RUA 28 DE JULHO,N' 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÔniO GERENCIAL: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO
GRUPO; RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO iÊí)>2mÜj2íl(
PROFISSIONAL: RICARDO NASCIMENTO COMES
CPF: 00587625317
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 843464/2021
TIPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA
DATA/HORA: 06/05/2021 ÀS 16:05:53
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

'lS,

K●'3,
CREA-MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO
MARANHÃO

DADOS

OBSERVAÇÃOSITUAÇÃO DATA ● HORA

DOCUMENTO EMITIDO 30/03/2021 - 14:39:58

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 00 ESTADO DO MARANHÃO
RUA 28 DE lULHO.N’ 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



RELATÓRIOGEREMCIAL: LISTAGEM DE STATUS DACERTID&O
GRUPO: RELATÓRIOS
DESCRIÇÃO: LISTAGEM DE STATUS DA CERTIDÃO PCi2a
PROFISSIONAL: RICARDO NASCIMENTO GOMES
CPF: 00587625317
NÚMERO/ANO DA CERTIDÃO: 833802/2020
nPO DE CERTIDÃO: CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO
OATA/HORA: 06/05/2021 ÀS 16:05:02
ENDEREÇO IP: 200.14.57.194
LOCAL:

CREA-MA
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO

MARANHÃO

DADOS

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃODATA ●HORA

DOCUMENTO EMITIOO 28/08/2020- 15:55:38

BOLETO EMITIDO 28/08/2020 ● 15:55:49

DOCUMENTO PAGO 28/08/2020 -

DOCUMENTO PROCESSADO 29/08/2020 - 03:27:00

CREA-MA - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO
RUA 20 DEJULHO.N* 214, CENTRO, SÃO LUIS/MA

SITAC ● SISTEMA DE 1NFORMAÇÓES TÉCNICAS E ADMINISTRATIVAS DO CREA-MA



MTE/SIT/CGR - CDCIT07/05/2021
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Verificar Autenticidade de Certidão de Débitos Trabalhistas

iirvi

1 2 2^5'à

Cemclào emitirin (NEGATIVA) para o CNPJ: 00277932000198 em
30/04/2021 10.2S com o código de verificaçAo 44SI7Vh

r>k

1/1
cdcit.mte.gov.br/inter/cdcit/verifica.seam?cid=10530755


